攀枝花市数字城管

运   行   报   告

2019年第18周（总278期）
攀枝花市城市管理委员会办公室         2019年5月8日
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根据我市城市精细化管理工作的实际需要，按照国家数字化城市管理信息系统的相关技术规范，现将2019年第18周（4月29日0:00—5月5日24:00），我市数字化城市管理信息系统的基本运行情况及主要业务数据进行汇总、简析。 

一、基本运行情况

本周数字城管系统共收集各类案件7696件，日均1099.43件，立案5516件，需要相关部门（单位）处置案件5375件，实际处置2752件，处置率为51.2%。其中，监督员巡查上报案件5276件，立案5268件，立案率99.85%；12345民生政务热线740件，视频采集80件，监督员自行处置1600件（自行处置：即城市监督员在巡查过程中，对力所能及的事、部件问题进行处理）。
二、案件处置情况    

（一）各区（含钒钛高新区）案件处置情况。
根据系统数据统计，本周各区案件处置情况见下表：

	责任主体
	应处置数
	处置数
	处置率
	排名

	东区
	1842
	1502
	81.54%
	1

	西区
	683
	542
	79.36%
	2

	仁和区
	813
	463
	56.95%
	3

	钒钛高新区
	116
	37
	31.9%
	/
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（二）相关市级部门案件处置情况。
本周市级相关部门中有案件的部门共5个。具体情况见下表：

	责任主体
	应处置数（立案数）
	处置数
	处置率
	排名

	市交通运输局
	6
	5
	83.33%
	1

	市城市管理行政执法局
	21
	15
	71.43%
	2

	市公安局
	642
	0
	0
	/

	国资委
	33
	0
	0
	/

	市自然资源和规划局
	7
	0
	0
	/


（三）相关企事业单位处置情况。
本周各相关企事业单位中有案件需要处置的单位共10家。具体情况见下表：

	责任主体
	应处置数（立案数）
	处置数
	处置率
	排名

	攀钢集团有限公司
	567
	0
	0
	/

	攀煤集团
	402
	0
	0
	/

	中国移动攀枝花市分公司
	54
	0
	0
	/

	中国电信攀枝花市分公司
	41
	0
	0
	/

	中国电力攀枝花市分公司
	35
	0
	0
	/

	市水务集团
	20
	0
	0
	/

	中国联通攀枝花市分公司
	7
	0
	0
	/

	市城投公司
	5
	0
	0
	/

	中国十九冶集团有限公司
	5
	0
	0
	/

	四川广电网络攀枝花分公司
	1
	0
	0
	/


三、环保类案件情况

（一）整体情况。
	案件类别
	应处置数
	处置数
	处置率
	处置单位

	道路不洁
	93
	53
	56.99%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	乱堆物堆料
	265
	181
	68.3%
	各区县综合行政执法局

	暴露垃圾
	940
	477
	50.74%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	露天烧烤
	2
	1
	50%
	西区综合行政执法局

	动物尸体
	1
	0
	0%
	西区综合行政执法局

	焚烧垃圾、树叶
	3
	3
	100%
	西区综合行政执法局

	油烟污染
	1
	0
	0%
	东区综合行政执法局

	其他市容环境问题
	69
	5
	7.25%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	擅自饲养家禽家畜
	6
	1
	16.67%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	乱倒、乱排污水废水
	15
	1
	6.67%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	绿地脏乱
	178
	30
	16.85%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	施工废弃料
	49
	3
	6.12%
	各区综合行政执法局、相关街办社区

	施工工地围挡问题
	12
	3
	25%
	各区综合行政执法局

	工地扬尘
	1
	1
	100%
	东区综合行政执法局

	合计
	1635
	759
	46.42%
	


（二）影响大气质量的案件情况。

	案件类别
	应处置数
	处置数
	处置率
	处置单位

	焚烧垃圾、树叶
	3
	3
	100%
	西区综合行政执法局

	露天烧烤
	2
	1
	50%
	西区综合行政执法局

	工地扬尘
	1
	1
	100%
	东区综合行政执法局

	合计
	6
	5
	83.33%
	


四、高发问题简析

（一）事件类。

本周事件类排名前三的高发问题分别为：暴露垃圾940件、沿街晾挂569件、店外经营494件。
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事件前10高发图

（二）部件类。

本周部件类排名前三的高发问题分别为：通信交接箱75件、交通标志牌38件、监控电子眼35件。
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部件前10高发图
五、12345民生政务热线工作情况

“12345市民热线受理中心”接收来电740件，其中：坐席直接回复572件，转交部门办理168件；有关县（区）及部门回复163件，本周办结率97%；其他360，占接线总量48.6%，城乡建设179，占总量24.2%，环境保护73，占总量9.9%，水电气33，占总量4.6%，交通运输19，占总量2.3%，劳动和社会保障、农村农业、劳动和社会保障、政法和商贸旅游、科技与信息、经济管理、民政、党务政务、教育、国土资源管理共76件，占总量1.03%。
具体办理情况见下表： 

	承办单位
	本周接件
	已办件
	在办件
	本周办结率

	县

区
	仁和区政府
	38
	38
	0
	100%

	
	西区政府
	19
	19
	8
	100%

	
	钒钛高新区管委会
	5
	5
	0
	100%

	
	盐边县政府
	10
	10
	0
	100%

	
	米易县政府
	11
	11
	0
	100%

	市

级

单

位
	市住建局
	6
	4
	2
	67%

	
	市公安局
	18
	18
	0
	100%

	
	市自然资源和规划局
	2
	2
	0
	100%

	
	市交通局
	6
	6
	0
	100%

	
	市人社局
	6
	6
	0
	100%

	
	市城市管理行政执法局
	4
	4
	0
	100%

	
	市卫生健康委员会
	2
	2
	0
	100%

	
	市场监督管理局
	2
	2
	0
	100%

	
	市税务局
	2
	2
	0
	100%

	
	市发改委
	2
	2
	0
	100%

	
	攀枝花银监局
	2
	1
	1
	50%

	
	市退役军人事务局
	1
	1
	0
	100%

	
	市国资委
	1
	1
	0
	100%

	
	市住房公积金管理中心
	1
	1
	0
	100%

	
	花城新区管委会
	1
	1
	0
	100%

	
	市生态环境局
	1
	1
	0
	100%

	
	市医疗保障局
	2
	1
	0
	50%

	企事业单位
	市公交客运公司
	3
	3
	0
	100%

	
	市煤气公司
	6
	6
	0
	100%

	
	市水务集团
	4
	4
	0
	100%

	
	攀煤集团
	3
	3
	0
	100%

	
	市供电公司
	6
	6
	0
	100%

	
	中国电信攀枝花分公司
	1
	1
	0
	100%

	
	中国移动攀枝花分公司
	1
	0
	1
	0

	
	中国石油攀枝花销售公司
	1
	1
	0
	100%

	
	十九冶集团
	1
	1
	0
	100%

	共计
	168
	163
	5
	97%


六、斑马线前不礼让行为曝光

本周在斑马线秩序持续监督行动中，各区监督员共发现不文明现象1575件。其中，东区730件，西区487件，仁和区358件。
典型不文明行为如下：
（一）东区攀枝花大道东段:由(公交公司至鸿海巷站)段,鸿茂巷路口斑马线上，川DEF956未礼让行人。
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（二）仁和区和苑路:(由下沙沟车站至大河中学)段,和苑路大河中学校门前斑马线上，川D1M206未礼让行人。
（三）西区苏铁西路:由田园巷至格里坪市场段,苏铁西路710嘉林经营部正前方斑马线上，川DCT937未礼让行人。
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七、督查督办

（一）周报中被“群众身边事”栏目专题通报督办2次以上但至今仍未处理也未回复的问题。

	问题描述
	问题来源
	案件阶段
	周报专题

通报次数
	责任主体

	东区新源路（由公交109新福路车站至炳三区车站段）厨禾店左侧，不明井盖弹跳(存在安全隐患)
	监督员巡查上报
	已通过系统平台派遣至东区综合行政执法局
	     6
	东区政府

	仁和区攀枝花大道南段（由鑫岛至五十一路段）756号12栋二单元口，污水井盖弹跳，井圈破损(存在安全隐患)
	监督员巡查上报
	已通过系统平台派遣至大河中路街办
	5
	仁和区政府

	东区龙珠路:由(龙箐花园车站至龙江明珠车站)路段,奥林匹克观光电梯右侧护栏玻璃破损。有安全隐患。
	监督员巡查上报
	已通过系统平台派遣至东区综合行政执法局
	4
	东区政府

	仁和区乐通路：乐通路244号中铁吴泰店门前5米处沟盖板破损（存在安全隐患）。
	监督员巡查上报
	已通过系统平台派遣至前进镇
	2
	仁和区政府


（二）群众身边事。
1.2019年4月20日8:23分，监督员巡查上报：西区迎春巷:学园社区迎春巷14号右侧不明井盖缺失（存在安全隐患）。11:42分，市指挥中心按照流程将案件派遣给攀煤集团，按照相关政策规定，此案件应在5个工作时内完成处置，但至今未处置,也未作任何回复。
2.2019年4月22日11:25分，监督员巡查上报：东区新盛路:（由公交109新盛路车站至招呼站段）喻圣蒙幼儿园前方，污水井盖破损(存在安全隐患)。11：31分，市指挥中心按照流程将案件派遣给东区指挥中心。4月24日16:49分，市指挥中心将案件派遣至市自然资源和规划局，按照相关政策规定，此案件应在65个工作时内完成处置，但至今未处置,也未作任何回复。
3.2019年4月24日10:34分，监督员巡查上报:仁和区土城南街:土城南街烟草专卖局稽查中队门外人行道上，移动井盖移位井圈破损(存在安全隐患)。11：06分，市指挥中心按照流程将案件派遣给中国移动攀枝花分公司，按照相关政策规定，此案件应在5个工作时内完成处置，但至今未处置,也未作任何回复。
八、“连心桥”   

12345智慧民生政务热线接到市民来电反映：鹭栖花园8号楼楼顶业主拉砖准备违章搭建。该问题我中心将案件转派至仁和区政府，仁和区政府于2019年04月26 日15:27:07回复：关于反映的“鹭栖花园8号楼楼顶违章搭建问题”的问题，攀枝花市仁和区城乡规划建设综合治理办公室高度重视，并立即安排人员到现场核实。现将处理情况答复如下：
我办于2019年4月25日与大河中路街办、社区工作人员前往现场进行查看。8栋1单元楼顶五套房子被攀钢一退休职工购买，准备在屋顶私搭乱建，正在搬运砖块至楼顶，现场对施工人员进行了宣传，制止了搬砖行为。大河中路街办工作人员现场电话通知业主，告知其不能在楼顶公共区域私搭乱建。下一步我办将督促大河中路街办加大巡查力度，发现搭建行为及时制止和报告。
报：王波市长，李文飞副市长，王军副秘书长。

发：各相关单位。                  


